

COMUNE DI SAN SALVATORE DI FITALIA Prov. di MESSINA

ESTRATTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. OL DEL 15/1/2616

OGGETTO: Adozione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020 ed Elenco Annuale dei Lavori per l'anno 2018.

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE SU PROPOSTA DELL'AMMINISTRAZIONE

Omissis

PROPONE

- 1. DI PRENDERE ATTO e richiamare quanto riportato in premessa;
- 2. DI ADOTTARE l'allegato Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020 e l'elenco annuale 2018, predisposto dal Responsabile del Settore Tecnico funzionario responsabile della programmazione dei lavori pubblici, sulla base degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti in data 24 ottobre 2014 composto dalle schede 1-2-2b e 3;
- 3. DI PUBBLICARE, la presente deliberazione e l'allegato Programma Triennale 2018/2020, all'Albo Pretorio online e sul sito internet comunale, per giorni 30 consecutivi, affinché ogni cittadino possa presentare eventuali osservazioni e/o proposte di modifica, prima di essere sottoposto all'esame ed approvazione da parte del Consiglio Comunale;
- 4. **DI DARE INCARICO** al Responsabile del Servizio Finanziario di strutturare il Documento Unico di Programmazione (DUP) e successivamente il bilancio previsionale 2018 –2019 2020 tenendo conto delle opere previste dal presente piano triennale dei lavori pubblici;
- 5. DI DARE ATTO che l'adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di impegno spesa;
- 6. DI PRENDERE ATTO che il Responsabile della redazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2018/2020, dell'elenco annuale 2018, degli eventuali aggiornamenti del programma nonché della trasmissione all'Osservatorio dei LL.PP., allorquando il suddetto programma avrà assunto carattere definitivo in seguito all'approvazione del Consiglio Comunale, è l'Ing. Michele Gatto, Responsabile del Settore Tecnico;
- 8. DI STABILIRE che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al piano triennale siano inviate al Responsabile del Programma Triennale dei Lavori Pubblici nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia;
- 9. DI DISPORRE che la presente deliberazione, ai sensi del D.Lgs. n° 267/2000, venga affissa all'Albo Pretorio del Comune;

LA GIUNTA COMUNALE

Omissis

DELIBERA

- 1. Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo;
- 2. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 12, della L. R. n. 44/91.